

WALKA Z HITLERYZMEM W AUSTRII

CORAZ TO NOWE ARESZTOWANIA WŚRÓD HITLERÓWCÓW.

INNŠBRUCK, 15.6. W Tyrolu stosuje się coraz to nowe zarządzenia w kierunku silniejszej akcji hitlerowców. — I tak po zakazie wywieszania flag hitlerowskich, w dniu wczorajszym wydano zakaz manifestowania barwami Rzeszy niemieckiej, czarno-białe czapki i pomniki. Przeciwko temu zaproszono niemieckiego konsula generalnego w rządu tyrolskiego.

Jednocześnie następują coraz to nowe aresztowania. W Innsbrucku znajduje się w chwili obecnej 44 przynależnych hitlerowców w więzieniu, oskarżonych o zdradę do państwa. W Kufstein aresztowano 9 osób. Również aresztowane osoby szeregu nacjonalistów i socjalistów w Hallein, Zillertal i Oberinthal. — Do Kufstein od komendanta nowo oddział wojska.

INTERWENCJA ANGLIEJSKA.
BERLIN, 15.6. Doniesienia prasowe donoszą o tem, iż w Londynie miało nastąpić oficjalna rozmowa między kanclerzem Dollfuszem a ministrem Neutralności energicznie się demantuje. Demantuje się również doniesienia prasowe londyńskiej, jakoby rząd angielski z inicja-

tyw kanclerza Dollfussa zamierzał interwenjować w konflikcie austriacko-niemieckim.

Półobcjalny komunikat dzisiejszy zastrzega się ostro przeciwko temu, oświadczając, że rząd Rzeszy nie dopuszcza do mieszania się państw trzecich do sprawy, do której on samego.

które dotyczą tylko Austrii i Niemiec i tylko przez te dwa państwa mogą być rozstrzygane.

CENTRUM KATOLICKIE.

BERLIN, 15.6. Organy hitlerowskie twierdzą, że do akcji przeciwko narodo-

wym socjalistom rząd austriacki zagrożyła katolickie centrum niemieckie. Na dowód tego przytacza mowę przywódcy centrum, Bolza, z Salzburga, gdzie Bolz zalecał miał rządowi austriackiemu przeprowadzenie w Austrii zawczasu pewnych reform i uchywianie energicznie storu rzadzi „aby nie było zapóźno“.

Zmęczony więc na centrum winę moralnego poparcia pozycyją rządu austriackiego, organa hitlerowskie grożą centrum rozwiązaniem stronnictwa.

OBAWY W LONDYNIE.

LONDYN, 15.6. Rząd tutejszy wywieca bardzo silną presję na rząd niemiecki, aby doprowadził do odprężenia stosunków austriackich. Zarząd niemieckich austriackich ludzi w tej chwili za najbliższy problem polityki europejskiej. Cały szereg organizacji angielskich, na m. zwiazki zawodowe, nieustannie wpływają na premiera Mac Donalda, domagając się jego energicznej interwencji na rzecz Austrii.

Nowe znizki turystyczne DO BESKIDÓW I ZAKOPANEGO.

„Polonia“ donosi, że Min. Komunikacji uwzględnił wniosek Pol. Tow. Tatrzańskiego, poparty przez dyr. kolej w Katowicach, znizyko cenę biletów wycieczkowych (w obie strony) z Katowic do Beskidów na 6 zł. a biletów Zakopanego na 12 zł. Znizka ta obowiązuje od zora.

Tragedja w Alpach ZAŁOBA WŁOSKIEGO ŚWIATA SPORTOWEGO.

RYM, 14.6. Wioski świat sportowy okrył się żałobą wskatkiem tragicznej katastrofy, która się wydarzyła w Alpach Tyrolskich.

Prezj. alpinistów, wypróbowanych i wyrobionych w wieli śnieżnych wyczynach wysokogórskich, postanowio wspiąć się na szczyt Paganella, wysokość 5,125 m, biorąc go od strony wschodniej, dotychczas niedostępnej. Droga ta wiodła przez strome turnie, a w odległości 150 m. od szczytu wyrwa się pod prostopadłą ścianą śniegu.

Wyrwa wywarzyła ze szroniska o świecie i rano postawiła się pod górę, zlobyjącej śmiałemu przewiezianemu trzudziejście parcie. Niektóre kominy robiomo przy użyciu klamra.

Właśnie trudności i niebezpieczeństwa rozpoczęły się jednak na ostatnich 150 m, które można było wziąć względnie przy wzięciu klamra. Mimo niebezpieczeństwa i trudności, śmiałkowie po kilku godzinach zdolali się wspiąć na 100 m, gdy nagle posuwający się na przódzie inż. Gilberti odwrócił się od ściany i runął w bezdenną przepaść, porwany za sobą towarzysza, idącego bezpośrednio za nim i związanego z nim linką niebezpieczną.

Jak się okazało upadek nastąpił wsku tek odwracania się klamry, w której w zwiertziła ścianę. Poczuli turyści, mimo grozy wydarzenia i rozpaczy po stracie towarzysza, nie mogli się już cofnąć i musieli się piąć ku gorze. Po godzinie minęła, która zdawała się być wiecznością, osiagnięto szczytowe wierzchołki, natychmiast poszli do schroniska.

Wyłona ekspedycja znalazła w śladzie zmiażdżone zwłoki śnieżnych alpinistów. Inż. Gilberti miał w sobie dużo niezwyczajne śnieżnych wyczynów sportowych.

Dłużnicy nie płacą Ameryce.

Jedna tylko Finlandja wpłaca ratę.

WARSZAWA, 15.6. (Tel. wł.) Jak wiadomo, w dniu dzisiejszym przypada termin wypłacenia \$1. Zjednoczonym restryktu wojennego.

Z pomród wszystkich państw dłużni-

czych jedna tylko Finlandja wpłaca całą ratę, pozostała zaś dłużnicy albo nie wpłacają, albo też pewne niewielkie zwłaski.

POLAK W AMERYCE

NA WYBITNEM STANOWISKU.

NOWY JORK, 15.6. (Tel. wł.) Członek zarządu miasta Chicago Polak, p. Szymczak, został przez prezydenta Roosevelta powołany na wybitne stanowisko Federal Reserve Bank.

Wiadomość o tem wywołała nie tylko żywe zadowolenie w Polonii amerykańskiej, ale i w całej prasie \$1. Zjednoczonych.

Minister jugosłowiański

o Gdyni i polskim morzu.

GDYNIA, 14.6. — Polisce przejeżdżając na statku „Grafski“ jugosłowiański minister Andzelkiewicz odwiedził przedstawić lud prasę o następującem:

— Jestem zachwycony wszystkim tem, co dotychczas widziałem. Kiełków przyjął nas wiecej, niż po bratersku. Widzieliśmy Morze i Wielkie, gdzie miało miejsce powstanie deklaracji dwa dni temu. Polscy ludzie żyją gospodarczo. Ale to, cośmy zobaczyli w Gdyni, przewyższa wszelkie nasze oczekiwania. Umienno to uważać, jako człowiek morza, poseł z Splitu, centrum nadmorskiego życia Jugosławii.

Tutaj w Gdyni naprawdę widział żywość polskiego narodu. 100-letnie dążenia Polski do dostępu do morza i utracenia go w swoim teku znalazły w Gdyni prawdziwy i pełny wyraz.

Tylko dajcie się, dajcież to czucie i Polaki nazwijcie czasami zagranicą cywilizacją?

Wszak to „donośnie polska ziemia, złamana nieoczerwanialnie trędycją a historyją z całością Rzeczypospolitej i zamieszkała od wieków przez polską ludność.

Nie chęć być sentymentalnym, ale wierzenie mi, że polskie morze zwiobło na nas głębokim wrażenie. Specjalnie na nas, ludzi wybranych jugosłowiańskich. Ta miłość, to przywiązanie, które polscy okłanają i każdy krok w kierunku swego morza imponuje nam i mimo, że też jesteśmy narodem morskim, wiele od was pod tym względem mogliśmy się nauczyć.

Parlamentarna delegacja, na czele której się znajduje, jako prezes polskojugosłowiańskiej parlamentarnej unji, jeszcze zanim stałem się członkiem zarządu — będzie szczęśliwa, gdy zdoła w najbliższym czasie na okazaną nam serdeczną gościnę w Polsce zrewanżować się gościną w Jugosławii“.

SKARGA ŁOTEWSKA

na wojowniczość gospodarczą Niemiec.

LONDYN, 15.6. Dział delegacja łotewska na konferencji londyńskiej sformułowała skargę na zarządzenie rządu niemieckiego, odmawiając się wypowiedzenia wojny gospodarczej Łotwie. Niemcy mianowicie ogłosili zakaz przywozu masła z Łotwy, mieszając się w ten sposób za antyhitlerowskie niektórych organizacji łotewskich.

W kołach konferencji zakaz przywozu masła z Łotwy, wylany przez Niemców, uznawany jest za pogwałcenie rozstrzygnięcia celnego, który Niemcy przyjęli na czas trwania konferencji londyńskiej. Sprawa ta przekazana będzie podkomisji, która wybrana będzie w ciągu tego tygodnia.

Lot 24 hydroplanów

z Włoch do Ameryki.

RYM, 15.6. Włochy żyją dziś pod znakiem dzisiejszego lotu transatlantycznego do ministra Balbo i jego 24 hydroplanów.

Prasa z entuzjazmem podaje szczegóły. Lot rozpoczyna się w Orbetello w Toskanji. Ogółem okrędra przeleci 8000 kilometrów w 7 dniach.

Prasa włoską z zadowoleniem notuje

Konferencja londyńska

LONDYN, 15.6. (Tel. wł.) Konferencja londyńska, mimo święta, obradowała dziś cały dzień.

Powołano dwie wielkie komisje: finansową i gospodarczą.

Min. Hubicki NA URLOPIE.

WARSZAWA, 15.6. — Minister opieki społecznej, dr. Stefan Hubicki, rozpoczyna z dniem 15 bm. urlop wczasowy. W czasie nieobecności min. Hubickiego zastępować będzie wiceminister dr. Kazimierz Drob.

Powtórny star DO ALASKI.

MOSKWA, 15.6. (Tel. wł.) Lotański Matereu weteranowski dziś powtórnie do Alaski.

Zjazd inspektorów CZERWONEGO KRZYŻA.

WARSZAWA, 15.6. — W dniu 16 i 17 bm. odbędzie się w Warszawie zjazd inspektorów okręgowych Polskiego Czerwonego Krzyża, zwolany przez zarząd główny P.C.K. Na zjeździe w którym wezmą udział inspektorzy wszystkich 15-tu okręgów Czerwonego Krzyża, omówione będą m. in. sprawy organizacyjne, sprawowania gospodarki na terenie poszczególnych okręgów, sprawy wernubla i nowych członków Czerwonego Krzyża itd. Zarząd przewodniczący będzie przez zarząd głównego, woj. Ludwik Darowski.

Przyjazd harc. rumuńskich DO POLSKI.

LWÓW, 15.6. — W dniu 16 bm. przybywa do Lwowa około 50 skautów rumuńskich na czele zdyrektorem rumuńskiej organizacji harcowskiej, plk. Samohotanu, wicedyrektorem, plk. Pamiłetu, Członkowie, plk. Granatowici. Harcezm rumuński zwiedza Targi Wschodnie, jednocześnie zaś złoży wiały harcerzom łowickim, których gościł u siebie w roku zeszyłym na wakacjach złoście między narodowym.

